
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA Nº CBT CBT.0045/2020, DE 9 DE JULHO DE 2020 

 
O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS CUBATAO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o que consta na Portaria nº 3.903 de 04 de novembro de 2015,  RESOLVE: 

 

Art. 1º- ALTERAR, em partes, a Portara nº CBT. 0143/2019 de 28/11/2019, que designa 

o Conselho de Câmpus do Câmpus Cubatão, incluindo: Rebeca Viana como Representante Egresso e 

Luiz Gustavo Machado Cruz como Representante Sociedade Civil. 

 

§ Fica alterado os membros do Conselho de Campus do Câmpus Cubatão, conforme 

descrição abaixo: 

Representantes Docentes  

Matilde Peres Quintairos – Titular 

Charles Artur Santos de Oliveira - Titular 

Antônio Cesar Lins Rodrigues – Titular 

Caroline Alves Soler – Titular  

Leticia Vieira Oliveira Giordano – 1ª Suplente 

Jairo Augusto dos Santos – 2º Suplente 

José Rodrigues Máo Júnior – 3º Suplente 

Rosa Maria Micchi – 4º Suplente 

 

Representantes Técnico-Administrativos 

Livia Reis Dantas de Souza - Titular 

Aline Ramos de Lima – Titular 

Rejane da Silva Correia – Titular 

Rosileine Mendonça de Lima – Titular 

 

Representantes Discentes 

Lucas Anderson Rodrigues Silva de Farias - Titular 

Gustavo Dinis Viana – Titular 

Pedro Cesar Antunes de Amigo – Titular 

Josué Fonseca – Titular 

Rafael Gustavo Pereira Perez – 1º Suplente 

Leonardo Xavier do Nascimento – 2º Suplente 

Iara Pedro – 3º Suplente 

Vitoria Silva Cruz – 4º Suplente  

 

Representante Egresso 

Rebeca Viana 

 

Representante Sociedade Civil 

Luiz Gustavo Machado Cruz 

 

Art. 2º- Esta portaria tem validade de 2 (dois) anos, considerando a nomeação dos 

membros na 9ª reunião ordinária de 2019 do CONCAM, realizada em 28 de novembro de 2019. 

 

 

 

ROBSON NUNES DA SILVA 


		2020-07-10T15:43:08-0300
	ROBSON NUNES DA SILVA:12123547883




